ПРОТОКОЛ
собрания жителей по участию в конкурсе проекта инициативного бюджетирования

по адресу: Пермский край, Ординский район, с.Орда, ул. Ивановка во дворе д.20

09.09.2022
Присутствовали: 20 чел.

1. Выборы представителей инициативной группы, председателя и секретаря собрания:
Предложены кандидатуры: Абдулина Дениса Радиковича, Батраковой Дарьи

Викторовны, Заозеровой Ольги Юрьевны, Кашиной Натальи Александровны, Кирилловой
Елены Сергеевны, Кобелева Сергея Ивановича, Лубова Александра Сергеевича, Пахтусовой
Евгении Дмитриевны, Чиж Анны Васильевны, Яхиной Марии Александровны

Председатель собрания: Батракова Дарья Викторовна
Секретарь собрания: Яхина Мария Александровна

Решение:
Утвердить состав инициативной группы в лице: Абдулина Дениса Радиковича,

Батраковой Дарьи Викторовны -представителя проекта, Заозеровой Ольги Юрьевны, Кашиной
Натальи Александровны, Кирилловой Елены Сергеевны, Кобелева Сергея Ивановича, Лубова
Александра Сергеевича, Пахтусовой Евгении Дмитриевны, Чиж Анны Васильевны, Яхиной
Марии Александровны.

Председатель собрания: Батракова Дарья Викторовна
Секретарь собрания: Яхина Мария Александровна
Результаты голосования:
«за» 20 человек.
«против» О человек.
«воздержались» О человек.

2. Обсуждение проекта инициативного бюджетирования.
Выступила Батракова Дарья Викторовна и представила проект, предложила назвать его

«Устройство детской площадки в с.Опда. ул.Ивановка».
Данный проект предполагает выравнивание площадки, закупку и установку

оборудования для детской площадки в с.Орда, ул. Ивановка.
Детская площадка -  это очень важный атрибут для развлечения ребенка. Цель данного

проекта — это создание максимально комфортньк условий ,для развития активной деятельности
детей во время прогулки.

Пустырь планируется облагородить, подготовить для игр и прогулок детей. Детскую
площадку планируется оборудовать современными красивыми и безопасными игровыми
комплексами, способствующими эстетическому воспитанию и физическому развитию детей.

На сегоднящний день дети ул. Ивановка, ул. Лесная проводят время на устаревшем
оборудовании, которое не отвечает ни каким мерам безопасности здоровья детей.

Реализация данного проекта даст возможность устранить данную проблему.
Детскую площадку планируется обустроить правее (если смотреть в дороги

ул.Ивановка) д.20а на ул.Ивановка. Планируется выровнять поверхность, засыпать песком,
установить оборудование с погружением в бетонное основание. Оборудование, которое
планируется установить: детский игровой комплекс, горка детская, качели детские, качалка-
балансир, балансир на пружине, песочница, спортивный комплекс, урны металлические,
скамейки.

В результате реализации проекта будет создана детская площадка с безопасным
оборудованием для развития детей.

Для реализации проекта составлена смета. Представлен эскиз проекта. Общая стоимость
проекта -  738 ООО рублей. Средства краевого бюджета составят не более 90 %, а средства
местного бюджета не менее 10 %, из них не менее 5% средства муниципального округа. Нам,
населению, необходимо определиться, сколько процентов готовы собрать.

Решение собрания:
Определить объем финансирования проекта с населения 5%.
Результаты голосования:
«за» 20 человек.
«против» О человек.
«воздержались» О человек.

В настоящее время собирать денежные средства не нужно. Сегодня проводится
собрание, оформляется протокол собрания. Информация будет размещена в газете «Верный
путь», на сайте администрации, в социальных сетях. Составлен эскиз детской площадки.
Подготавливаются необходимые гарантийные письма, оформляется проект и направляется в
конкурсную комиссию администрации Ординского муниципального округа.

В случае прохождения проекта конк}рсного отбора, начнем собирать денежные средства
и подтвердим их на счетах администрации, оформляется отчет, после чего поступят денежные
средства краевого бюджета. Администрация Ординского муниципального округа проводит
конкзфсные процедуры, определяется подрядчик по выполнению работ. Реализация проекта
будет осуществлена в мае, июне 2023 года.

Рещение собрания:
Поддержать проект инициативного бюджетирования «Устройство детской плошядки r

с.Орда. ул.Ивановка».
Результаты голосования:
«за» 20 человек.
«против» О человек.
«воздержались» О человек.

3. Определение сроков и порядка осуществления сбора подписей в поддержку
инициативы граждан по проекту.

Слущали: Батракову Дарью Викторовну. Она пояснила о необходимости сбора подписей
в поддержку проекта. Форма подписного листа утверждена Порядком назначения и проведения
собрания граждан, конференции граждан (собрания делегатов) в Ординском муниципальном
округе, после собрания необходимо подписать данный лист. Ответственным за сбор подписей
предложила кандидатуру Яхиной Марии Александровны, срок сбора подписи в поддержку
проекта установить до 19.09.2022.

Рещение собрания:
Выбрать ответственным за сбор подписей в поддержку проекта -  Яхину Марию

Александровну, срок сбора подписей установить до 19 сентября 2022 года.

Результаты голосования:
«за» 20 человек.
«против» О человек.
«воздержались» О человек.

Председатель собрания

Секретарь собрания